
 

 

1 

1 

Výpis  usnesení 
z 3. veřejného zasedání zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí 

konaného dne 27.03.2019 
 
Typ zasedání: řádné 
Přítomno celkem 12 zastupitelů: Špendlík, Švrček, Svobodová, Gargulák, Zicha, Brychta, 
Janoš, Hanzlík, Paprčková, Pištěk, Šarman, Dolina 
15:40 hodin se na jednání dostavil zastupitel Dolina 
Omluveni: Chytilová, Sýkora, Gajdůšková 
Zahájeno v: 15:10 hodin 
Skončeno v:  18:10 hodin 
Přítomny celkem 2 občanky 
 
Usnesení 1./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje program 3. veřejného zasedání takto: 

1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Podání zprávy o činnosti obecního úřadu od 2. veřejného zasedání ZO  

4. Podání informace o činnosti Výboru pro rozvoj obce 

5. Projednání schválení záměru architektonické soutěže na objekty a dopravu u křížení 

ulic Přílucká, Podřevnická, Výpusta 

6. Projednání schválení záměru rekonstrukce chodníku v ulici Výpusta 

7. Projednání schválení přílohy č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy 

Želechovice nad Dřevnicí, příspěvkové organizaci 

8. Projednání možnosti nabytí pozemků v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 

9. Projednání možnosti bezúplatného nabytí pozemku v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 

10. Projednání uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 1475/18/5625 

11. Projednání schválení rozpočtového opatření č. 2/2019 

12. Projednání záměru prodeje pozemků ve vlastnictví obce v k. ú. Želechovice nad 

Dřevnicí 

13. Podání informací o jednáních ve věci „Modernizace a elektrizace trati Otrokovice – 

Vizovice“ 

14. Projednání žádostí o dotaci na činnost s mládeží v roce 2019 

15. Projednání žádosti o finanční příspěvek od TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí na rok 

2019 

16. Projednání schválení záměru provedení „Úpravy MK 4. května, II. etapa“ 

17. Diskuze 

Výsledek hlasování:   Pro :    11       Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení  1./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 2./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí určuje ověřovateli zápisu ing. Pavlínu 
Svobodovou a Vlastislava Švrčka a zapisovatelem Jitku Kláskovou. 
 
Výsledek hlasování:   Pro : 11     Proti  :     0      Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 2./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
15:40 hodin se na jednání dostavil zastupitel Dolina. 
 
Usnesení 3./2ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí zprávu o činnosti obecního 
úřadu od 2. veřejného zastupitelstva. 
 



 

 

2 

2 

Výsledek hlasování:   Pro :   12   Proti  :     0      Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 3./3ZO/2019  bylo přijato. 
 
 
Usnesení 4./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí Zápis z jednání výboru pro 
rozvoj obce ze dne 05.03.2019. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :  12    Proti  :     0     Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 4./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 5./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje záměr vyhlášení architektonické 

soutěže dle soutěžního řádu ČKA na objekty, prostranství a dopravu u křížení ulic Přílucká, 

Podřevnická, Výpusta a pověřuje radu obce zajištěním odborného odhadu nákladů k tomuto 

záměru, který bude sloužit jako podklad pro soutěž. 

Výsledek hlasování:   Pro :   12   Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 5./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 6./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje záměr opravy chodníku v ulici Výpusta 
a pověřuje radu obce výběrem dodavatele. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   12   Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 6./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 7./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje převedení dlouhodobého hmotného 
majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole Želechovice nad Dřevnicí, příspěvkové 
organizaci ve výši 55 078 Kč, dle přílohy zápisu č. 6. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   12   Proti  :        0   Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 7./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 8./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje nabytí pozemků p. č. 2699/3 – orná 
půda o výměře 26 948 m

2
, p. č. 10/6 – neplodná půda o výměře 407 m

2
, obojí zapsáno na LV 980 

v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Želechovice 
nad Dřevnicí, katastrální pracoviště Zlín do majetku obce vše za cenu 400 Kč za m2, což činí 
10 942 000 Kč. Úhrada kupní ceny bude rozdělena do následujících splátek: ½ kupní ceny po 
podpisu kupní smlouvy, 1/6 kupní ceny bude zaplacena do 31.03.2020, 1/6 kupní ceny do 
31.3.2021 a poslední 1/6 kupní ceny do 31.03.2022. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :     12        Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 8./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
 
 



 

 

3 

3 

Usnesení 9./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité věci čj. UZSVM/BZL/10072/2018-BZML na pozemek p. č. 
660 – ostatní plocha, zeleň, o výměře 4 575 m2 mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094 a Českou republikou  - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, IČ 69797111 z důvodu veřejného zájmu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :  12   Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 9./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 10./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvě o 
úvěru č. 1475/18/5625 mezi Československou obchodní bankou, a. s., Radlická 333/150, 150 57 
Praha 5, IČ 00001350 obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094 ke dni 28.03.2019 dle přílohy č. 8 tohoto zápisu. Klient zároveň tímto 
prohlášením ve smyslu ustanovení § 41 zák. č. 128/2000 Sb. potvrzuje splnění podmínek 
požadovaných právními předpisy pro platné uzavření Dodatku č. 1.  
 
Výsledek hlasování:   Pro :    12    Proti :   0       Zdrželi se:   0    Nehlasovali: 0 
   
Usnesení 10./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 11./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2019 dle 
přílohy č. 9 tohoto zápisu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :       12     Proti  :   0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 11./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 12./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí uzavření Smlouvy o prodeji 
pozemků p. č. 1180/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha, p. č. 1292/1 o výměře 1 m2, vodní plocha a 
p. č. 1301/11 o výměře 160 m2, orná půda vše nacházející se v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 
zapsáno na LV 10001 mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094 a Správou železniční a dopravní cesty, státní organizace, dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1, IČ 70994234, rozhodnutí odkládá na další zasedání ZO dne 26.06.2019. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   12   Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 12./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 13./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí informace o dalších konaných 
jednáních ve věci „Modernizace a elektrizace trati Otrokovice-Vizovice“ ke dni 27.03.2019. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   12     Proti :     0     Zdrželi se:    0   Nehlasovali:    0 
   
Usnesení 13./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 14.1./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje Školnímu sportovnímu klubu při 
Základní škole poskytnutí dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a 



 

 

4 

4 

Školním sportovním klubem při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, IČ 72553551 na činnost s dětmi v 
roce 2018 ve výši 41 000 Kč.  

Výsledek hlasování:   Pro :   12   Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 14.1./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 14.2./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje TJ Sokol Lípa, z. s. poskytnutí dotace 
a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. 
května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094I a TJ Sokol Lípa, z. s., IČ 44003986 na 
činnost s dětmi v roce 2019 ve výši 12 000 Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro :  12    Proti  :       0    Zdrželi se:  0  Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 14.2./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 14.3./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí 
poskytnutí dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a TJ Sokol 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 44119259 na činnost s dětmi v roce 2019 ve výši 26 000 Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro :  12    Proti  :   0        Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 14.3./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 14.4./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje SDH Želechovice nad Dřevnicí 
poskytnutí dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094  a SDH Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 65792394 na činnost s dětmi v roce 2019 ve výši  17 000 Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro :   12   Proti  :   0        Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 14.4./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 14.5./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje organizaci Junák poskytnutí dotace a 
zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. 
května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094  a Junák – český skaut, středisko 
Impeesa Zlín, z. s. IČ 65822498 na činnost s dětmi v roce 2019 ve výši 25 000 Kč. 

 
Výsledek hlasování:   Pro :   12   Proti  :   0        Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0    
 
Usnesení 14.5./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 14.6./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje organizaci SDH Želechovice Paseky 
poskytnutí dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094  a SDH Želechovice 
Paseky, IČ 67026541 na činnost s dětmi v roce 2019 ve výši 19 000 Kč. 

 
Výsledek hlasování:   Pro : 12     Proti  :   0        Zdrželi se:   0 Nehlasovali:     0 
 
Usnesení 14.6./3ZO/2019 bylo přijato. 



 

 

5 

5 

Usnesení 14.7./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje organizaci Centrum pro rodinu 
Vizovice, o. s. poskytnutí dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a 
Centrum pro rodinu Vizovice, o. s., IČ 22856919 na činnost s dětmi v roce 2019 ve výši 17 000 
Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro :   12   Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 14.7./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 14.8./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje organizaci FK Lužkovice – Želechovice 
poskytnutí dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a FK Lužkovice-
Želechovice, IČ 42340667 na činnost s dětmi v roce 2019 ve výši 24 000 Kč. 

 
Výsledek hlasování:   Pro :  12    Proti  :   0        Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 14.8./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 14.9./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje organizaci Sarkander  poskytnutí 
dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094  a Sarkander, občanské 
sdružení, IČ 60043920 na činnost s dětmi v roce 2019 ve výši 15 000 Kč. 

 
Výsledek hlasování:   Pro :   12   Proti  :    0        Zdrželi se:  0  Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 14.9./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 14.10./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje organizaci Český svaz včelařů Zlín,  
poskytnutí dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094  a Českým Svazem 
včelařů Zlín, IČ 46311637 na činnost s dětmi v roce 2019 ve výši 8 000 Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro :    12     Proti  :  0         Zdrželi se:  0  Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 14.10./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 14.11./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje organizaci Oblastní spolek ČČK Zlín,  
poskytnutí dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094  a Oblastní spolkem 
ČČK Zlín, IČ 00426326 na činnost s dětmi v roce 2019 ve výši 4 000 Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro :   12      Proti  :  0         Zdrželi se:  0  Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 14.11./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 15./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje poskytnutí jednorázové dotace 
organizaci TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí a zároveň uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí, IČ 44119259 
na energie ve výši 60 000 Kč v roce 2019. 



 

 

6 

6 

Výsledek hlasování:   Pro : 12     Proti  :     0      Zdrželi se:   0 Nehlasovali:  0 
 
Usnesení 15./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 16./3ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje záměr provedení „Želechovice nad 
Dřevnicí úpravy MK 4. května, II. etapa“. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   12   Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:  0 
 
Usnesení 16./3ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
V Želechovicích nad Dřevnicí, dne: 27.03.2019 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………               ……………………………………….. 
 
Vlastislav Švrček, místostarosta                           Bc. Michal Špendlík, starosta  


